
   

                                                               

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve spolupráci s časopisem Veřejné zakázky pořádá 

8. metodický den ÚOHS 

Zodpovědný přístup k zadávání veřejných zakázek, aneb řízení 
cenového rizika ve veřejném zadávání 

  13. 9. 2022 

Již několik měsíců je mj. rezonujícím tématem v oblasti veřejného zadávání zvyšování cen a jak 
vůbec v této souvislosti přistupovat v přípravě, zadávání a plnění veřejných zakázek. Daná 
problematika není pouze o výkladové praxi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže k § 222 
zákona o zadávání veřejných zakázek, její záběr je širší. Je tedy vhodné podívat se na ni 
komplexně. Jelikož se však jedná o multioborovou disciplínu přizval Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže k diskuzi externí odborníky z oblasti veřejného a soukromého nákupu – 
JUDr. Michala Petříka z časopisu Veřejné zakázky a PhDr. Bc. Jana Vaška, MSc. et MSc. z Vysoké 
školy chemicko-technologické v Praze.  

Program akce: 

• 9:00 – 10:30 Postup před zahájením zadávacího řízení – důležitost přípravy 

o Zadávací podmínky v turbulentní době – od předběžné tržní konzultace až 
po zahájení zadávacího řízení 

o Inflační doložka a jiné cenové doložky – význam, limity, srozumitelnost a 
vhodná formulace 

• 10:30 – 11:00 přestávka 

• 11:00 – 12:30 Závazky z uzavřených smluv a jejich změny  

o Změny závazků ze smluv  
o Žádosti dodavatelů o navýšení ceny, časté důvody a jejich hlavní 

nedostatky, jednání o změně ceny 

• 12:30 – 13:30 přestávka na oběd 

• 13:30 – 14:30 Strategie zodpovědného nákupu 

o Audit smluv a cenových doložek – příprava na budoucí nákupy 
o Nákupní portfolio  

Prezentujícími v rámci 8. metodického dne budou: 

• Mgr. Markéta Dlouhá, místopředsedkyně ÚOHS 

• Mgr. Michal Kobza, ředitel Odboru veřejných zakázek I, ÚOHS 

• JUDr. Michal Petřík, šéfredaktor časopisu Veřejné zakázky  

• PhDr. Bc. Jan Vašek, MSc. et MSc., Odborný asistent, Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze 

https://www.researchgate.net/institution/University_of_Chemistry_and_Technology_Prague
https://www.researchgate.net/institution/University_of_Chemistry_and_Technology_Prague

